D E D I C A T I O.

simul ac Scholas, sacra & profana, velut lues quædam & triste contagium occupat; eo majori animo, à vobis RERUM PVBL. RECTORIBVS, quibus ipse DEVS hanc cœlitus commisit curam, huic malo, perniciali sane ac deplorando, eundum obviam est: ~~quemadmodum contra Oceani & fluminum inundationes~~, ne cuncta undis subsidant, aggeres molesque opponuntur. Neque vero hanc mentem Fœderatis Belgis à supremo numine, alias ob causas inspiratam existimare fas est, quod singulæ Provinciæ singulas sibi constituerunt vel Academias vel Illustres Scholas, nisi ut hac ratione vera in Ecclesiis conservaretur Religio, simul-
que

D E D I C A T I O.

que Respublica optime administraretur. Non movere sapientissimas nationes potuerunt quidam barbaris & incultis horrentes ingenii, qui Musas omnes ut viles & rebus gerendis ineptas refugiunt iisque nobilitatem & Martios Spiritus contaminari putant : contra quos non aliis, quæ proferri innumera possent, argumentis, quam vestro, qui Scholarum & Academiae impensam curam geritis, iudicio & Authoritate pugnabimus. Igitur, jactent pyramides suas Ægyptii & Colossum Rhodus; alii etiam de barbaris nationibus triumphatis gloriantur, quorum hoc non nisi in corpora imperium victoribus conciliat; illa

* * 2

imber

DEDICATIO.

imber edax aut aquilo impotens

Possunt diruere :

Monumentum à vobis Palladi
consecratum est *ære perennius* : &
cujus longe majores sunt ac ube-
riores fructus, quam ut cum eva-
nidis illis & perituris operibus
comparari debeant.

Quæ etiam me, inter alias, ra-
tio movit, Cur vobis, **ILLUSTRES,**
MAGNIFICI, NOBILISSIMI &
AMPLISSIMI DOMINI, Com-
mentarium hunc de Americanis
Originibus, inscribendum puta-
rim. Nam cum varia hætenus
ex Academia Gelrica in lucem
prodierint, consecrata **ORDINI,**
BVS eorumque DEPUTATIS, CV-
RIÆ SENATORIBVS ac CVRA-
TORIBVS, restabat ut civitati-
bus

DEDICATIO.

bus quoque Gelricis, quas inter principem vestræ locum ac præcipuam dignationem obtinent, pro insigni illa liberalitate, favore, animi propensione, gratias ageremus. Quas quidem uberiores & meritis tum erga Remp. vestris, tum in nostrum ordinem beneficiis dignas, ipsa, optimus laudabilium actionum arbiter, posteritas rependet.

HARDERVICI.

Kal. Ian. cld lcc lxx.

**

3

PRÆ-

PRÆFATIO

Ad

LECTOREM.

DE Americanis originibus ,
jam ab aliquot annis , hoc
quod vides opusculum , con-
scripsi , Amice Lector , suasu impri-
mis Iohannis Latii , postquam is Hu-
gonis Grotii opiniones novas confutaf-
set . Ab eo tempore inter schedas ab-
jectum jacuit , cum partim Anglicana
peregrinatione , partim variis impedi-
mentis distractus , omnem de eo eden-
do curam abjecissem . Nam & muta-
to vitæ genere , cum magis seria agere
cepissem , non levis a versatio inquisi-
tionum me cepit ac pretiosum tempus
longe utilioribus & magis necessariis
impendi posse ac deberi existimabam .
Neque